
Konsekvenser av utflykter för seniorer

Socialnämnden har under projektets gång varit ansvariga för att boka och planerat resorna för 
seniorerna. Detta arbete har kollegorna på träffpunkterna AKKA och Gröningen delat på inom sina 
dagliga arbetsuppgifter. Utflykterna har utförts med resevolontärer då resorna har gjorts på helger 
utanför den ordinarier personalens arbetstider. 

Kultur- och fritidsnämnden har historisksätt inte varit en del av utflykterna men skulle utan 
svårigheter bli en av del av dem. Utflykterna går i linjer med att värna om våra invånares fysiska och 
psykiska hälsa. Att flera seniorer kommer ut främjar inte bara deras sociala umgänge utan också 
deras fysiska aktivitet. 

Samarbetet över de båda nämnderna kan ske i den enklaste formen, genom att kultur- och 
fritidsnämnden informerar socialnämnden när det sker något i kommunen som skulle kunna vara 
passande för en utflykt. 

Bifalla Avslag
Om beslutet bifaller kommer utflykterna kunna 
fortgå. Med en avsatt budget kommer det 
finnas en flexibilitet att anordna aktiviteter 
både på vardagar och helger. 

Utflykterna hjälper till att minska den ensamhet 
som finns i samhället bland seniorer. Det 
hjälper också till att sprida information om det 
arbete som sker på träffpunkterna. Utflykterna 
har lett till att flera nya besökare har besökt 
träffpunkterna och varit delaktiga i deras 
aktiviteter. Många av de som har deltagit på 
utflykterna hade inte kommit ut utan dessa.  

Platserna som besöks får ett ökat besökande av 
individer som annars inte har tagit sig dit. Detta 
gynnar både den enskilda individen och de 
lokala aktörerna.   

Om beslutet får avslag kommer inte utflykterna 
kunna fortgår. Detta betyder att fler seniorer 
blir mer isolerade till sina hem och omnejd. 

Träffpunkterna inom socialnämnden har inte 
idag de ekonomiska medlen som krävs för att 
upprätthålla utflykterna utan extra anslag. 

Om förslaget bifaller kräver det att medarbetarna på träffpunkterna inom socialnämnden fortsätter 
att lägga några enstaka timmar på planering av utflykterna. Detta kommer inte leda till att några 
andra uppgifter blir nedprioriterade. Träffpunkterna har redan en god kontakt med det lokala 
bussbolaget som har hjälp till med resorna, vilket gör att de enbart behöver meddela när och var de 
vill åka.

Utflykterna har tidigare varit till olika resmål i kommunen men skulle likaväl kunna vara till olika 
tillställningar som kultur- och fritidsnämnden anordna. Detta skulle öppna för en ny målgrupp som 
annars inte hade kunnat vara delaktiga i tillställningarna. Utflykterna skulle likaväl kunna gå till någon 
av kommunernas museiutställningar eller tränings möjligheter för att främja god folkhälsa bland 
seniorer. 


